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Dziennikarze na sankach
W nietypowych (choć aura sprzyjała) warunkach 
odbyło się spotkanie olsztyńskiego oddziału 
SDP. Po południu 24 marca sporo chętnych, 
opatulonych w ciepłe kurtki, czapki i rękawiczki, 
wybrało się, by pożegnać zimę i szukać wiosny.

Saneczkowe podwody w asyście amazonek 
podstawił Janusz Kojrys, każdy miał do dyspozycji 
własne sanki. W głównych, dużych saniach jechała 
szefowa oddziału Joasia Wańkowska-Sobiesiak 
(obserwowała, czy nikt nie spad!) oraz specjalna grupa 
- członkowie zespołu „Kaczki z Nowej Paczki” i Ewa 
Labes-Kunicka - do pilnowania ogniskowej kiełbasy.

Po przybyciu na miejsce i rozgrzewce przy ognisku, 
swoją powinność zaczął czynić Zbyszek Wytrążek. Po 
uregulowaniu składek wydawał zgodę na podwójną 
porcję musztardy z chlebem. Można było przejechać 
się wierzchem na koniu, z czego skorzystali m.in. za
wsze ciekawi nowych wrażeń Jurek Pantak oraz Adrian 
Zacharewicz. Później wszyscy przenieśli się do chaty, 
gdzie grano, śpiewano i raczono się doskonałym bigo
sem, kiszką ziemniaczaną, ciasteczkami i napojami.

Kilku odważnych, w tym szefowa, wzięło udział w 
ułańskim konkursie wskakiwania na wierzchowca bez 
siodła, który pojawił się w Kojrysowej izbie. Pięknie 
też tańczył i kłaniał się gościom, wodzony sprawną ręką 
amazonki. Niestety, wszystko co dobre, musi się kiedyś

Podpórka nogą chroniła przed wywrotką.

skończyć. W blasku pochodni, na wozach, zarządzono 
odwrót. Humory dopisywały wszystkim i postulowano, 
aby organizować więcej takich spotkań integrujących 
dziennikarskie środowisko. AZB

17 lat służy mieszkańcom

600 numerów „Kurka Mazurskiego”
Wyszło już ponad 600 numerów „Kurka Mazurskiego” (600. był w lutym) tygodnika ukazującego 
się od 17 lat w Szczytnie. To jedno z najstarszych, obok dwutygodnika „Gazeta Gietrzwałdzka”, 
lokalnych czasopism w województwie. Swoim zasięgiem obejmuje powiat szczycieński.

Pierwszy numer ukazał się 
na Wielkanoc 1990 roku w 300 
egzemplarzach, pisze w „Jubile
uszowych wspomnieniach” jeden 
ze współtwórców pisma Marek J. 
Plitt - teraz nakład jest kilkanaście 
razy większy. Najpierw był to dwu
tygodnik miejski, teraz tygodnik 
powiatowy. Setny numer (1994) 
wyszedł w 3 tys. egz., na okładce 
pojawił się trzeci kolor. Dziś tych 
kolorów jest cała „cmykowa” 
gama, choć nadal tylko na kredowej 
okładce, bo reszta jest czarno-biała 

Wesołych i spokojnych
Śu itf t Wielkim ocnych 

wszystkim Czytelńikom 
życzy Narząd Oddziału SDP w Olsztynie

na gazetowym papierze. Pieiwsze 
kolorowe zdjęcie pojawiło się w 
1998 roku. Tuż przed jubileuszem 
zmieniła się winieta, zniknął wize
runek kurka (koguta).

Od początku nie zmienił się for
mat - A4 - ale łamanie i adiustacja 
tekstów się poprawiła. Dziś „Ku
rek” ma 32 strony, jest żywo łamany 
w cztery szpalty (ramki, aple, linie, 
wytłuszczenia, śródtytuły) bogato 
ilustrowany, wszystkie zdjęcia pod
pisane - chwalebny ewenement! 
Teksty z ciekawymi tytułami, w 

różnych formach dziennikarskiej 
wypowiedzi. Jest nawet powieść w 
odcinkach.

„Kurek Mazurski” zdobył 
wiele nagród, zwłaszcza za 
artykuły ekologiczne i społeczne. 
Pismo kosztuje 2,50 zł, ale 
ma też stronę w intcrnecie 
www.kurckmazurski.pl.

Przetrwajcie nie tylko do 
tysięcznego numeru! Życzymy 
Wam tego w imieniu całego 
oddziału SDP w Olsztynie.

Redakcja „Bw”

ORGANIZACJI POZARZADOWYCH 
MIASTA OLSZTYN
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Podzielmy się

Od redaktora
„Bez wierszówki" stuknęły 

dwa lata. Rok temu życzyłem 
jej więcej autorów. Jest ledwie 
czworo. Za darmo niewielu chce 
pisać, nawet młodzież, ucząca się 
ponoć dziennikarstwa. Na jakiej 
zatem podstawie oceniają tam jej 
przydatność do zawodu? Znów 
„nie matura, lecz chęć szczera "?

Po analizie tekstów i audycji o 
tzw. ptasiej grypie, znanej od stulecia 
jako pomór drobiu jestem tego pewny. 
Z wielu autorów wychodzą „pta
sie móżdżki" (przepraszam wszystkie 
ptaki), które siały panikę wbrew 
nauce, zdaniu fachowców i zdrowemu 
rozsądkowi. Chwytali za pióro i mi
krofon, nie mając pojęcia o niczym: 
ptakach, wirusach, epidemiach i 
epizoocjach, nie odróżniając choroby 
zakaźnej od zaraźliwej itp. - bo nikt 
nie wymaga od nich tej wiedzy! 
Nauczono ich tylko pytać, jak małe 
dzieci, więc bez sensu zaczynali każdą 
informację: „H5N1, odmiana wirusa, 
która atakuje też ludzi

Na czołówkach „Rzecz
pospolitej" i „Gazety Wyborczej” 
naliczyłem tych bezsensów po 
kilkanaście. O bulwarówkach 
nie wspomnę. Gdy chore ptaki 
dotarły do Polski „ptasie móżdżki” 
zakrzyknęły z ulgą na pierwszych 
stronach — „yes.yes.yes ”. Wkrótce 
zamilkły. Chyba nie ze wstydu ani 
patriotyzmu. Zrozumiały, że jest to 
choroba groźna, ale dla naszych 
zwierząt i gospodarki?

Medialny szum zaszkodził 
naszemu rynkowi drobiarskiemu 
- bo ludzie jednak ufają dzien
nikarzom, co wykazały ostatnie 
sondaże. Ciekawe, że czytelnicy 
nie odróżniają ziarna od plew. 
Korzystają z tego „ptasie 
móżdżki". Wkrótce zaczną straszyć 
turystów wścieklizną, komarami 
i kleszczami. Nawet wiem, która 
redakcja zacznie pierwsza.
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COŚ PISZCZY W BRANŻY □ COŚ PISZCZY W BRANŻY

NKI wybiera i patronuje
Czytelnicy „Nowego Ku

riera Iławskiego” wybrali w 
marcu Człowieka Roku 2005. 
Została nim biznesmenka Beata 
Piotrowska. Redakcja wybrała 
10 najpopularniejszych osób. 
Przez siedem tygodni czytelnicy 
typowali spośród nich zwycięzcę, 
wypełniając kupony. Natomiast 
pod patronatem „NKI” i Telewizji 
Polskiej Olsztyn wybrano 
Osobowość Roku 2005 w Biz
nesie oraz Produkty Roku 2005 
w Biznesie powiatu iławskiego. 
Organizatorem plebiscytu była 
Iławska Izba Gospodarcza.

IX plebiscyt 
„Kurka Mazurskiego”

Po raz 9. czytelnicy „Kurka 
Mazurskiego” wybierali naj
popularniejszych sportowców 
powiatu: 10 w kategorii Senior 
i 5 w kategorii Junior, a po raz 
pierwszy w plebiscytowej his
torii - Człowieka Sportu. Jeden 
z czytelników biorących udział 
w głosowaniu wylosował rower 
górski wartości 600 zł, inni na
grody rzeczowe. Podsumowanie 
odbyło się uroczyście 18 marca. 
Po raz pierwszy zabawę w typo
wanie najpopularniejszych spor
towców tygodnik zaproponował 
na przełomie lat 1997/98.

„Nowe Życie Olsztyna” 
w sprzedaży

Redakcja „Nowego Życia Ol
sztyna” wchodzi od maja ha kol- 
porterski rynek. Jego dystrybucją 
ma się zajmować spółka Kolpor
ter oraz Ruch. Będzie też prenu
merata. Cena ma być przystępna, 
tradycyjne piwo - zapewnia 
wydawca.

Targi „Kulturki”
Olsztyński miesięcznik kul

turalny „Kulturka” organizuje 
targi sztuki. Ma to być promocja 
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Wydanie współfinansowane przez Urząd Miasta Olsztyn

nowych (niekoniecznie młodych) 
talentów, wielka wystawa 
połączona z artystyczną oceną 
prac przez specjalne jury.

Mrągowski portal
Od początku grudnia ubiegłego 

roku działa w intemecie lokalna 
strona www.portal.mragowo.pl. 
Serwis informuje o wydarzeniach 
nie tylko w Mrągowie, ale także 
w powiecie. Informacje pogru
powane są w kilku kategoriach, 
m.in. aktualności, sport, kultura i 
wzbogacane są w pliki dźwiękowe 
i zdjęcia. W grudniu portal 
odwiedziło ponad 30 tysięcy in
ternautów. Teraz liczba odwiedzin 
wynosi 20 tysięcy miesięcznie 
(Mrągowo ma 22 tysiące 
mieszkańców). Portal redagowany 
jest przy współpracy z lokalnymi 
redakcjami Radia WaMa oraz Ku
riera Mrągowskiego (dodatek do 
„Gazety Olsztyńskiej).

Przeciw komisjom
Centrum Monitoringu Wolności 

Prasy SDP sprzeciwiło się 10 marca 
projektowanym sejmowym komi
sjom śledczym, które miałyby zająć 
się mediami:

„Uważamy, że złożone w tej 
sprawie wnioski są rozgrywką 
polityczną i nie mają nic wspólnego 
z intencją poprawy jakości pracy 
mediów. (...) Innymi, projekto
wanymi zadaniami komisji czyli 
m.in. sprawdzaniem związków 
biznesu, grup lobbingowych, jak 
również aferzystów i przestępców 
ze źródłami finansowania mediów 
oraz ich wpływu na ukazujące się 
w mediach przekazy zajmować 
się powinien w normalnym try
bie wymiar sprawiedliwości. 
Uważamy, że jedynym efektem 
prac komisji byłoby kreowanie 
atmosfery pomówień wobec 
osób, które w latach 1990-2006 
zajmowały się dziennikarstwem.

(jjp)

Jest stare i złe
Sejmowa Komisja Kultury i Środków Przekazu zaprosiła 
do dyskusji nad prawem prasowym posłów i dziennikarzy. 
Nowelizację tej starej, bo ponad 20-letniej ustawy, zapowiada od 
dawna PiS (...) Stowarzyszenia dziennikarskie chcą m.in. na nowo 
zdefiniować takie pojęcia jak „dziennikarz” czy „redakcja”.

Według publicysty Macieja Łowieckiego w nowym prawie trzeba 
m.in. wzmocnić pozycję prasy lokalnej, zobowiązać wydawców do 
respektowania praw dziennikarzy, sprecyzować zasady zamieszczania 
reklam i wprowadzić bardziej stanowcze zapisy dotyczące sprostowań, 
których publikacji - jego zdaniem - redakcje nagminnie unikają.
- Prawo prasowe jest bardzo złe, bo przestało chronić dziennikarzy
- mówił prof. Jacek Sobczak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu.

Prof. Ewa Nowińska z Uniwersytetu Jagiellońskiego zaznaczała, 
że w prawie prasowym trzeba dokonać zmian, które dostosują je do 
współczesności (ustawa nic mówi np. nic o publikacjach w intemecie). 
Jej zdaniem konieczna jest też nowelizacja przepisów o autoryzacji (...) 
Piotr Niemczycki, wiceprezes Agory, opowiedział się za zwiększeniem 
mechanizmów samokontroli w mediach, zamiast zwiększania inge
rencji państwa w media.

Dyskutanci narzekali na peerelowskie naleciałości w ustawie: wciąż 
występuje w niej np. Rada Prasowa. Do likwidacji słów PRL otwiera
nie tej puszki Pandory nie jest potrzebne, może przynieść szkodliwe 
efekty - ostrzegał Jerzy Karwelis, dyrektor wydawniczy magazynu 
„Forbes”. Jerzy Baczyński, redaktor naczelny „Polityki”, pytał: Czy 
wobec konfliktu mediów z ekipą rządzącą istnieje nastrój polityczny 
do przeprowadzenia fundamentalnej nowelizacji tego prawa? W ten 
sposób nigdy nie zmienimy tej ustawy, bo zawsze będąjacyś rządzący
- replikował Iłowiecki.
Paweł Kowal, szef Komisji Kultury: - Z dyskusji wynika, że sze-roka 
nowelizacja prawa prasowego nie jest możliwa. Być może trzeba 
będzie przeprowadzać stopniowe korekty.

Skrót: „Prasowa puszka Pandory, „Rz” z 29 marca

Konkurs „Libertas et Auxilium”
Prezes UOKiK wraz z Centrum 
im. Adama Smitha oraz SDP 
ogłosił konkurs na najlepsze 
w 2005 roku artykuły lub 
audycje poświęcone ochronie 
konkurencji i ochronie 
konsumentów.

W konkursie mogą wziąć 
udział artykuły prasowe (w tym 
rozpowszechniane na stronach 
www) oraz audycje radiowe i 
telewizyjne poświęcone proble
matyce ochrony konkurencji i 
ochrony konsumentów opubli
kowane bądź wyemitowane w 
2005 roku.

Prace należy zgłaszać do 30 
kwietnia na adres UOKiK (00- 
950 Warszawa, pl. Powstańców 
Warszawy 1) z dopiskiem 
„Nagrody dla dziennikarzy”. 
Zgłoszenia mogą być przesyłane 
przez autorów lub redakcje. Po
winny one zawierać opatrzoną 
pieczęcią redakcji kserokopię 
artykułu prasowego albo nagranie 
na płycie CD-R (w przypadku au

dycji radiowych w formacie mp3; 
w przypadku programu telewizyj
nego - w formacie mpg, avi lub 
równie rozpowszechnionym). 
Do zgłoszenia powinna być 
dołączona opieczętowana przez 
redakcję koperta z formularzem 
zgłoszeniowym zawierającym 
szczegółowe dane autora oraz 
informację, gdzie materiał się 
ukazał, a także zaznaczoną 
kategorię nagrody (ochrona 
konkurencji albo ochrona kon
sumentów).

Do konkursu dopuszczone są 
wyłącznie prace opublikowane 
(wyemitowane) w języku pol
skim. Rozstrzygnięcie planowane 
jest na maj br. Laureaci Nagród 
„Libertas et Auxilium” w każdej z 
dwóch kategorii otrzymają po 7,5 
tys. złotych brutto.

Formularz zgłoszeniowy oraz 
regulamin dostępny na stronie in
ternetowej.: www.uokik.gov.pl/pl/ 
informacja i cdukacja/informacja/ 
komunikaty prasowe/art 151 .html.
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Najpierw w Gietrzwałdzie, miejscu masowych polskich pielgrzymek, Andrzej Samulowski 
założył w 1878 roku polską księgarnię, wkrótce pojawiła się druga - Antoniego Sikorskiego. 
W ogniu dyskusji w gietrzwałdzkim domu Samulowskich dojrzewał pomysł Jana 
Liszewskiego o założeniu polskiej gazety. Ziścił się 16 kwietnia 1886 roku, kiedy ukazał się 
pierwszy numer tygodnika „Gazeta Olsztyńska”.

120 lat temu na Warmii
Wśród założycieli byli znani 

działacze warmińscy, światli 
chłopi i nauczyciele: Samulow
ski, Sikorski, Liszewski jako re
daktor i wydawca oraz Franciszek 
Szczepański, Jakub Mazuch, 
Antoni Sznarbach, Józef Thiel i 
Andrzej Kaber. Redakcja mieściła 
się w kamienicy Mockiego przy 
Marktplatz 9 (Stare Miasto 11).

Gazeta - odpowiedź Polaków 
na bismarckowski kulturkampf 
- przetrwała w Niemczech 53 
lata. Była stale szykanowana. W 
1939 roku hitlerowcy zrównali 
z ziemią redakcję i drukarnię, 
dom Pieniężnych przy ówczesnej 
ul. Młyńskiej, a redaktorów 
i współpracowników zesłali 
do obozów śmierci w Hohen
bruch, Dachau, Ravensbrück i 
Oświęcimu.

Niedawno, 24 lutego, minęła 
66. rocznica zamordowania w 
obozie koncentracyjnym Hohen-

w Mrągowie przestała się 
ukazywać „Panorama Mazur
ska”, jedyny niezależny tygodnik 
tamtejszego powiatu. Redaktor 
wyjechał do Warszawy. Szkoda, 
bo gazeta to człowiek, który ma 
jej wizję. Podobnych czasopism 
zostało w województwie niewiele. 
I co tu mówić o społeczeństwie 
obywatelskim?

Kolorowo o gospodarce
Od czterech lat ukazuje się 

magazyn „Olsztyńska Gazeta Gos
podarcza” (w lutym br. czasopismo 
się dodało sobie rok, nieładnie!). W 
podtytule: Fakty, ludzie, pieniądze, 
samorząd, inicjatywy, sport, zdrow
ie. Pełny kolor na 40-44 kredowych 
stronach A4. Mnóstwo ilustracji, 
spokojne, czteroszpaltowe łamanie, 
sporo reklam i tekstów sponso
rowanych. Na pierwszej stronie 
szpalta „zajawek” oraz zazwyczaj 
duże zdjęcie i początek jakiegoś 
tekstu. Miesięcznik ma nr ISSN i 
cenę - 2,99 zł, nakład niestety ni
ski (1000 egz.), choć adresatem, jak 
Wr>oszę z lektury, ma być czytelnik 
w całym województwie. Kolumn 
1 rubryk stałych, jak na lekarstwo: 
felietonowe „Obrachunki miesiąca”,

IV tym gietrzwałdzkim domu narodziło się słowo polskie. Czy nie powi
nien znaleźć się pod opieką Muzeum Warmii i Mazur?

bruch (dziś Gromowo, obwód 
kaliningradzki, rejon sławski, 
niedaleko Sowiecka, d. Tylża) jej 
ostatniego redaktora - Seweryna 

PRASA LOKALNA (14)

Prawie resztki
informacyjne „Wieści z gmin i 
nie tylko”, „Ważne dla regionu”, 
sport, ostatnio kultura. Podstawową 
formą dziennikarskiej wypowiedzi 
jest artykuł informacyjny oraz roz
mowa. Trochę porad zdrowotnych 
„z drugiej ręki” i kosmetycznych 
w stylu, jak z Kopciuszka zrobić 
wampa, abstrahując od pieniędzy. 
Redagowanie jakby przypadkowe, 
brakuje ręki adiustatora: dlużyzny, 
przeniesienia tekstów, fatalna inter
punkcja, nudne tytuły, wielkie litery 
w pospolitych nazwach lub małe 
w nazwach własnych (zwłaszcza 
jezior), wywiady zaczynające się 
od: Jak się pan nazywa/niech pan 
powie coś o sobie". Ale nic będę 
się więcej czepiał, bo promocyjne 
zasługi redakcji zostały docenione 
- dostała medal 700-lecia Iławy.

Spółdzielcze nowiny
Trudno jest robić ciekawy 

miesięcznik, na dodatek bardzo lo
kalny, wręcz firmowy, więc odwagę 
olsztyńskich spółdzielni miesz

Pieniężnego juniora. Razem z nim 
zgładzono Jana Mazę, nauczyciela 
z Unieszewa, Leona Wlodarczaka, 
prezesa spółdzielni „Rolnik” w 

kaniowych należy pochwalić. 
SM Jaroty i Pojezierze od wielu 
lat wydają gazety bezpłatne w 
wielotysięcznych nakładach, mają 
numery ISSN. „Jaroty Pismo 
mieszkańców spółdzielni” to 8 
do 16 pełnokolorowych stron 
A4 na zwykłym offsetowym pa
pierze. Niewyszukane, dwuszpal- 
towe łamanie, blokowe teksty, 
„urzędowe” tytuły, bo i autorzy 
jakby z urzędu, bardzo często 
pisze sam prezes. Rubryk stałych 
mało: Obrona cywilna. Ogłoszenia 
oraz Dyżury. Sporo wykresów i 
zdjęć. Teksty głównie informa
cyjne, sprawozdawcze lub po
radnikowe oraz oficjalne komuni
katy. Choć pisane mało barwnym 
językiem, spółdzielcy mogą się z 
nich dowiedzieć za co i ile plącą 
oraz komu i dlaczego.

Podobnie jest w „Echu Po
jezierza - Piśmie mieszkańców 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Pojezierze”. Łamanie także dwu- 
szpaltowc, ale teksty ustawione 

Olsztynie i krawca z Działdowa 
Wojciecha Gałęziewskiego. 
Liszewskiego pochowano sto lat 
temu na cmentarzu św. Jakuba, 
ale Niemcy zniszczyli mogiłę. 
Prochy Pieniężnego i towarzyszy 
(dołączono Ryszarda Knosałę, 
zmarłego z wycieńczenia w 
Dachau) spoczęły po II wojnie 
na cmentarzu św. Jakuba, a w 
1978 roku Pieniężnym urządzono 
grób w Alei Zasłużonych przy ul. 
Poprzecznej.

W 1990 roku, w kolejną 
rocznicę zamordowania Sewe
ryna Pieniężnego, dziennikarze 
złożyli kwiaty w Hohenbruch, 
kaźni działaczy IV Dzielnicy 
Związku Polaków w Niemczech. 
W lutym 1995 roku stanął tam 
krzyż, Polacy i Rosjanie uczcili 
więźniów Hohenbruch.

W tym roku z inicjatywy 
zarządu wojewódzkiego Związku 
byłych Żołnierzy Zawodowych i 
Oficerów Rezerwy WP w Olsztynie 
i konsula RP w Kaliningradzie 
Jarosława Czubińskiego, przy 
współpracy z rosyjskimi weterana
mi II wojny, 8 maja w Gromowie 
zostanie wmurowana pamiątkowa 
tablica poświęcona ofiarom nie
mieckiego obozu. Kwiaty pod nią 
złożą przedstawiciele olsztyńskich 
dziennikarzy. (r)

blokowo z wyśrodkowanymi 
tytułami, na szczęście z 
nadtytułami, co ułatwia czytanie. 
Ze stałych kolumn wyróżnia 
się „Nasze kluby zapraszają”, 
z rubryk: Kto? Gdzie? Kiedy?, 
Dyżury.

O ile „Jaroty” podają naz
wisko redaktora naczelnego 
(Małgorzata Gieczewska), to 
„Echo Pojezierza” - nie. To 
najczęstszy występek lokalnych 
pism wobec prawa.

Nasza Wspólnota
Już siedem (!) lat proboszcz 

parafii św. Arnolda w Rcdy- 
kajnach (Olsztyn) ks. Wiesław 
Krzyżanowski SVD wydaj e 
skromne, czarno-białe, zaledwie 
czterostronicowe, powielaczowe 
pismo „Nasza Wspólnota”. For
mat A5, zwykły papier, niewiele 
ilustracji, dwuszpaltowe łamanie. 
Stałe rubryki: przypomnienie 
ewangelii na niedzielę (na str. 1) 
oraz Po-zwólmy się zgadnąć? 
Ogłoszenia parafialne, Kurs bib
lijny, Intencje mszalne, Zanim 
położysz się spać pamiętaj, że... 
Jak na tak małą objętość - sporo 
informacji.

Jerzy Pantak
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ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
MIASTA OLSZTYN

Konta organizacji 
pożytku publicznego
• STÓW. WSPÓLNOTA KULTUROWA „BORUSSIA”

Ul. Wyzwolenia 2 lok. 7,10-106 Olsztyn, tel. (089) 523 72 93, faks (089) 534 

00 26, konto: 85 1060 0076 0000 4013 8000 1681

• STÓW. GMIN „POLSKIE ZAMKI GOTYCKIE”

Ul. Pieniężnego 10,10-006 Olsztyn, tel. (0-89) 535 32 76, fax. (0-89) 535 32 76, 
konto: 42 1540 1072 2001 5011 9106 0001

• CARITAS ARCHIDIECEZJI WARMIŃSKIEJ

Ul. Grunwaldzka 45,10-125 Olsztyn, tel./faks (0-89) 523 64 02, 

konto: 12 1060 0076 0000 3310 0007 9364

• OLSZTYŃSKIE STOW. HOSPICYJNE „PALIUM"

Al. Wojska Polskiego 30,10-226 Olsztyn, tel. (0-89) 532 61 63, faks 
(0-89) 526 47 47, konto: 20 1500 1298 1212 9001 8789 0000

• FEDERACJA ORGANIZACJI SOCJALNYCH WOJEWÓDZTWA 
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO „FOSA”

Ul. Kopernika 13,10-510 Olsztyn, Tel./faks (089) 523 73 45, 

konto: 73 1680 1088 0000 3000 1049 6301

• OLSZTYŃSKIE TOWARZYSTWO „AMAZONKI”

Al. Wojska Polskiego 37 (budynek H p. 108) 10-228 Olsztyn, tel. (0-89) 539 82 89, 

konto: 09 1240 1590 1111 0000 1452 8651

• STÓW. POMOCY OSOBOM AUTYSTYCZNYM I OSOBOM 0 PODOBNYCH 

ZABURZENIACH W ROZWOJU
Ul. Jarocka 51 lok. 1,10-699 Olsztyn, tel. (0-89) 678 14 79, 

konto: 34 1540 1072 2001 5051 2931 0003

• STÓW. ORATORIUM IM. ŚW. JANA BOSKO

Ul. Bałtycka 135,11-041 Olsztyn, tel. (0-89) 523 84 07, faks (0-89) 523 90 36, 

konto: 37 1540 1072 2001 5051 5264 0001

• WARMIŃSKO-MAZURSKIE STÓW. DOBRO ZDROWIE I EDUKACJA 

CELEM KAŻDEGO OLSZTYNIANINA

Ul. Zamenhofa 20,10-280 Olsztyn, tel./ faks (0-89) 526 95 76, 

konto: 96 1540 1072 2001 5051 5437 0001

• WARMIŃSKO-MAZURSKIE STÓW. POMOCY DZIECIOM

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ RUCHOWĄ I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ SPRZĘŻONĄ

Ul. Jeziołowicza 20/14,10-690 Olsztyn, tel./faks (0-89) 541 56 53, 

konto: 42 1540 1072 2001 5051 2915 0003

• FUNDACJA „FUNDUSZ ZIEMI OLSZTYŃSKIEJ”

PI. Bema 5,10-516 Olsztyn, tel. (0-89) 521 05 68, fax. (0-89) 527 24 14, 

konto: 97 8857 0002 3001 0000 4688 0001

• STÓW. REHABILITACJI I POMOCY OSOBOM Z WADĄ SŁUCHU 
„POKONAĆ CISZĘ"

Ul. Marii Grzegorzewskiej 6,10-048 Olsztyn, tel. (0-89) 527 68 34,527 68 35, 
faks. (0-89) 527 68 34, konto: 59 1540 1072 2001 5051 2407 0001

• WARMIŃSKO-MAZURSKI SEJMIK OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Al. Piłsudskiego 7/9,10-575 Olsztyn, tel. (0-89) 523 22 14, 535 15 50, 

faks (0-89) 523 22 14, konto: 76 1020 3541 0000 5402 0065 9284

• STÓW. GIER POPULARNYCH „WARMIA”,

Ul. Orłowicza 21/25,10-684 Olsztyn, tel. (0-) 0-603 855 444, 

konto: 95 2130 0004 2001 0328 2589 0001

• TOWARZYSTWO SPORTOWE „GWARDIA" OLSZTYN

Al. Piłsudskiego 5,10-575 Olsztyn, tei. (0-89) 522 32 80, 523 60 51, 
faks (0-89) 523 60 51, konto: 39 1020 3541 0000 5802 0089 0129 '

• ST0W. NA RZECZ DZIECI Z ZABURZENIAMI SŁUCHU I MOWY 

Ul. Partyzantów 74,10-525 Olsztyn, tel./faks (0-89) 527 42 00, 

konto: 15 1240 1590 1111 0010 0692 2545

W biurze Regionalnego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 
przy ul. Kopernika 13 w Olsztynie można uzyskać pomoc w pisaniu 
wniosków o dofinansowanie z różnych programów.

Potrzeba dialogu
Olsztyńska Rada OP napisała w lutym list do parlamentarzystów, 
postulując wiele zmian w prawie. Monikę Falej, przewodniczącą 
OPMO najbardziej bulwersują opłaty sądowe pobierane przy 
rejestracji w KRS od organizacji pozarządowych: - To skandal, 
tym bardziej w naszym biednym regionie.

Uważamy, żc należy podjąć 
działania, by kontynuować 
zmiany sprzyjające uwalnianiu 
aktywności społecznej, tworze
nia dobrych warunków dla 
funkcjonowania organizacji 
społecznych działających dla 
dobra wspólnego. Stąd nasze 
propozycje konkretnych regu
lacji - napisali m.in. olsztyńscy 
pozarządowcy. Poniżej omówie
nie tego obszernego pisma.

Jasne zasady ulg 
podatkowych

Priorytetem są zmiany 
związane z podatkiem PIT, CIT i 
VAT, m.in. aktualizacja zwolnień 
z podatku dochodowego od osób 
prawnych i z podatku VAT i CIT, 
związanych z darowiznami i 
usługami na rzecz OP, przyznanie 
wszystkim podatnikom pełnego 
prawa do odpisu 1%, zmody
fikowanie i doprecyzowanie 
zakresu zwolnień z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 
związanych np. ze stypendiami 
przyznawanymi przez OP.

Zmienić ustawy
Brak aktów wykonawczych 

do Ustawy o zbiórkach publi
cznych szczegółowe regulacje 
zostawia w rękach urzędnika, 
a niedawno znowelizowana 
Ustawa o opłatach sądowych 
wprowadza opłaty za czynności 
zwolnione z opłat w innych 
ustawach: o stowarzyszeniach

oraz o działalności pożytku publi
cznego i o wolontariacie. Pora 
zlikwidować tę niespójność..

Niezbędne są modyfikacje 
w odniesieniu do: definicji or
ganizacji pozarządowej; zadań 
pożytku publicznego; kryteriów 
ubiegania się o status pożytku 
publicznego; obowiązków i praw 
organizacji pożytku publicznego; 
mechanizmu dokonywania odpisu 
1%, tak, by Urząd Skarbowy 
obliczał 1% naszego podatku i 
przekazywał automatycznie na 
organizacje posiadającą status 
pożytku publicznego po wpisaniu 
do PIT-u np. numeru NIP, RE
GON lub numer KRS organizacji 
obdarowanej; trybu zlecania i 
powierzania zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym; 
pojęcia i kryteriów prowadzenia 
statutowej działalności odpłatnej; 
statusu i zakresu zadań Rady 
Działalności Pożytku Publicz
nego, a także kryteriów wyboru 
jej członków.

Dostęp do publicznego 
grosza

Pilnego uregulowania
wymaga dostęp organizacji do 
środków publicznych, a zwłaszcza 
likwidacji ograniczeń w korzysta
niu z funduszy strukturalnych, 
uruchomienie zapowiadanego od 
kwietnia 2005 roku Funduszu dla 
organizacji pozarządowych w ra
mach Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego i Mechanizmu Fi-
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bez wierszówki - organizacje pozarządowe Olsztyna

Wielki mały 1% dla Olsztyna
W Olsztynie działa około 400 organizacji pozarządowych, 
w tym 54 ma status organizacji pożytku publicznego.

Są to organizacje, które niosą pomoc dzieciom, osobom 
chorym, niepełnosprawnym, ludziom starszym, biednym 
i bezrobotnym; ratują zwierzęta, otaczającą nas przyrodę oraz zabytki.

Każdy OLSZTYNIANIN, który jest podatnikiem zgodnie 
z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, może 
przekazać jeden procent swojego podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego!

Właśnie o ten przekazany 1 % ulega zmniejszeniu należny podatek.
Prosimy:
Przekaż 1% swojego podatku dla potrzebujących olsztynian! 
Pieniądze zostaną przekazane na konkretne cele!
Jak przekazać |]|%j podatku na rzecz organizacji pożytku 

publicznego?
1. Wybierz organizację posiadającą status pożytku publicznego.
2. Oblicz wysokość należnego podatku za rok 2005.
3. O tej kwoty odlicz lil%lpodatku.
4. Wpłać wyliczoną kwotę na konto organizacji pożytku publicznego.
5. Uzyskaną kwotę równą 1% podatku wpisz w rubryce: „Kwota 

1 % zmniejszenia z tytułu wpłaty na rzecz organizacji pożytku publi
cznego” zeznania podatkowego (PIT)

6. Zachowaj dowód wpłaty!
Tylko od Ciebie zależy na co pójdzie Twój podatek!
Kampania społeczna pod patronatem honorowym 
Prezydenta Miasta Olsztyn
Informacje mail: rada.ngo.olsztyn@poczta.fm 

nansowego EOG, utrzymanie prio
rytetów Sektorowego Programu 
Operacyjnego Społeczeństwo 
Obywatelskie na lata 2007-2013, 
umożliwiającego wspieranie 
rozwoju społeczeństwa obywatel
skiego przy aktywnym udziale OP, 
stworzenie centralnego systemu 
informacji o dostępnych dla orga
nizacji środkach publicznych.

Należałoby także rozpocząć 
przygotowanie nowych mecha
nizmów stymulujących i
wspierających działalność OP, 
takich jak: kapitały żelazne, upro
szczone fonny zarządzania środkami 
przeznaczonym na cele społeczne 
(trust), odpis 1% od podatku 
dochodowego od osób prawnych czy 
też. odpisy od środków uzyskiwanych 
z prywatyzacji majątku publicznego. 
Te rozwiązania są znane i spraw
dzone w innych krajach.

Chcemy konsultacji
Niezwykle ważne wydaje 

się wypracowanie mecha
nizmów i procedur konsultacji 
społecznych z udziałem m.in. 
OP i wprowadzenie na przykład 
instytucji tzw. wysłuchali oby
watelskich w Sejmie i w mini
sterstwach oraz umożliwienie 
przedstawicielom OP udziału 
w posiedzeniach komisji sej
mowych przy omawianiu pro

jektów ustaw ich dotyczących. 
Potrzebne jest wyznaczenie w 
instytucjach centralnych osób 
odpowiedzialnych za dialog 
obywatelski.

Niepotrzebna konkurencja
Niepotrzebną konkurencję 

wprowadziła Ustawa o sporcie 
kwalifikowanym. Narusza ona 
zasadę równego traktowania 
podmiotów, gdyż dała klubom 
sportowym (które także trak
tuje się jak OP) nie lada przy
wilej. Podatnik może wesprzeć 
działalność klubu sportowego, 
uzyskując możliwość odliczenia 
darowizny od dochodu aż z 10% 
ulgą. Rozwiązanie to od początku 
wydawało się dość kontrower
syjne. Co więcej, darowizn na 
działalność klubu sportowego 
nie trzeba dokumentować w 
tak uciążliwy sposób, jak to 
dzieje się z pieniędzmi prze
kazywanymi organizacjom 
pozarządowym innego typu. Na 
wszelki wypadek organizacje nie 
prowadzące jeszcze klubów spor
towych powinny już teraz myśleć 
o założeniu kółek piłkarskich, 
siatkarskich, pływackich itp., bo 
inaczej ich szanse w konkurencji 
o pieniądze podatników będą 
coraz mniejsze.

(Śródtytuły i skróty - red)

ORBANIZACJl POZARZĄDOWYCH
MIASTA OLSZTYN

Konta organizacji 
pożytku publicznego
• ST0W. ORGANIZATORÓW I MENEDŻERÓW POMOCY SPOŁECZNEJ
I OCHRONY ZDROWIA, REGION WARMIŃSKO-MAZURSKI

Ul. Fałata 23,10-211 Olsztyn, tel. (0-89) 535 66 00, faks. (0-89) 535 66 28, 

konto: 59 1500 1298 1212 9002 9769 0000

• POLSKIE ST0W. DIABETYKÓW WARMIŃSKO-MAZURSKI ODDZ. WOJ. 

W OLSZTYNIE
Ul. Głowackiego 17 pok. 010,10-437 Olsztyn, tel. (0-89) 534 94 74
Bank: BOŚ O/Olsztyn nr: 49 1540 1072 2001 5010 6773 0001

• STÓW. NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH RODZIN 

W OLSZTYNKU
Ul. Klikowicza 4,11-015 Olsztynek, tel. (0-89) 519 23 08, 0-501 610 403, 

konto: 69 8823 0007 2001 0000 2727 0001

• STÓW. WSPOMAGANIA ROZWOJU DZIECI

Ul. Turowskiego 1,10-685 Olsztyn, tel. (0-89) 542 85 09, 542 98 38, 

faks (0-89) 542 85 09, konto: 51 1540 1072 2001 5051 2843 0004

• FUNDACJA „PRZYSZŁOŚĆ DLA DZIECI"

Ul. Tracka 5,10-364 Olsztyn, tel. (0-89) 539 74 04, faks (0-89) 539 74 02, 

konto: 58 1240 1590 1111 0000 1453 6887

• TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH W OLSZTYNIE 

Ul. Małeckiego 3 m. 5,10-293 Olsztyn, tel. (0-89) 526 74 80, 

konto: 16 1020 3541 0000 5402 0065 6678

• OGÓLNOPOLSKIE STÓW. POMOCY OSOBOM Z PROBLEMAMI 

UZALEŻNIEŃ „ALFA",

Al. Wojska Polskiego 35,10-228 Olsztyn, tel. (0-89) 532 78 36, 

konto: 96 1500 1298 1212 9001 2817 0000

• STÓW. WARMIŃSKO-KURPIOWSKO-MAZURSKI ZESPÓŁ PIEŚNI 

I TAŃCA IMIENIEM HENRYKA SYSKI

Ul. Orłowicza 17 lok. 91,10-684 Olsztyn, tel. (0-89) 542 73 14, 

konto: 81 1540 1072 2021 5070 9399 0001

• STÓW. RODZICÓW DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ul. Wańkowicza 1, 10-684 Olsztyn, tel. 603 634 929, konto: 78 8858 0001 

2001 0000 0417 0501

• BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE

Ul. Artyleryjska 17,10-165 Olsztyn, tel. (0-89) 535 87 25, 526 09 76, 
faks (0-89) 535 87 25, konto: 41 1930 1653 2001 0000 8543 0001

• ODDZIAŁ WARMIŃSKO-MAZURSKI POLSKIEGO ZWIĄZKU GŁUCHYCH 

Ul. Kętrzyńskiego 3 lok. 1,10-506 Olsztyn, tel./ faks (0-89) 533 34 11, 

konto: 17 1540 1072 2001 5051 4528 0001

• WARMIŃSKIE STOWARZYSZENIE JE DZIECKIE

Ul. Stare Miasto 11/16/19,10-026 Olsztyn, tel. (0-89) 0-502 642 032,

Ul. (0-89) 523 74 86, konto: 72 8858 0001 2001 0026 8149 0501

• STÓW. WSPIERANIA AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ „OKNO”

Ul. Towarowa 20b, 10-417 Olsztyn, tel. (0-89) 533 86 25, 542 54 22, 

konto: 74 8858 0001 2001 0026 4750 0501

• STÓW. „SZANSA NA SPRAWNOŚĆ - VIRESQUE”

Ul. Mazurska 13b, 10-900 Olsztyn, tel. (0-89) 541 86 76, 

konto: 19 2030 0045 1110 0000 0045 5760

• FUNDACJA REHABILITACJI DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH „POMÓŻ Ml” 

Ul. Żołnierska 18,10-561 Olsztyn, tel. (0-89) 539 32 32, 539 32 30, 

konto: 29 1020 3541 0000 5402 0011 1401

• LIONS CLUB-OLSZTYN

Ul. Sielska 4a (Novotel) 10-802 Olsztyn,
konto: 91 1140 1111 0000 2350 2900 1001 Dokończenie na str. 6
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MIASTA OLSZTYN

Znajomi z anteny
Radio WAMA

Konta organizacji 
pożytku publicznego
• STÓW. „POMOC DZIECIOM" ARCHIPREZBITERATU OLSZTYŃSKIEGO 

PRZY DOMU DZIENNEGO POBYTU „ARKA”

Ul. Niepodległości 85,10-046 Olsztyn, tel. (0-89) 534 99 55, 

konto: 54 1540 1072 2001 5000 8211 0001

• STÓW. NA RZECZ CHORYCH DŁUGOTRWALE UNIERUCHOMIONYCH 

„NIEBIESKI PARASOL”
Ul. Boenigka 9,10-686 Olsztyn, tel./faks (0-89) 543 14 33, 541 35 7,0 

konto: 47 1540 1072 2001 5050 4423 0002

• STOW. „ROTARY CLUB” OLSZTYN
Ul. Żołnierska 4,10-557 Olsztyn, tel. (0-89) 535 01 15, faks (0-89) 535 93 20, 

konto: 85 1060 0076 0000 3300 0037 2576

• OLSZTYŃSKIE STÓW. POMOCY TELEFONICZNEJ

Ul. Grunwaldzka 9,10-123 Olsztyn, tel. (0-89) 9288, 527 00 00, faks (0-89) 

527 00 00, konto: 05 1540 1072 2001 5051 3097 0001

• POLSKIE TOWARZYSTWO WALKI Z KALECTWEM - ODDZ. WOJ. OLSZTYN 

Ul. Bankowców 29,10-628 Olsztyn, konto: 451020 3541 0000 5002 0065 3733

• STÓW. ABSOLWENTÓW I PRZYJACIÓŁ III LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W OLSZTYNIE

Ul. Jagiellończyka 20/3,10-900 Olsztyn, tel./faks (0-89) 526 44 22,601 644 247, 
konto: 13 1540 1072 2001 5051 3954 0001

• STÓW. SPOŁECZNO-KULTURALNE „POJEZIERZE”

Ul. Okopowa 15,10-075 Olsztyn, konto: 25 1060 0076 0000 4313 8000 0336

• STÓW. FLOTA POLSKA DN

Ul. Kołobrzeska 1 p. 2,10-444 Olsztyn, tel./faks (0-89) 527 46 01, 
konto: 94 1020 3541 0000 5502 0090 5000

• WARMIŃSKO-MAZURSKIE STÓW. NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA 

Ul. Kajki 10/12a, 10-547 Olsztyn, tel. (0-89) 521 33 34, 607 090 050, 

konto: 29 1020 3541 0000 5102 0066 7958

• POLSKO-NIEMIECKIE CENTRUM MŁODZIEŻY

Ul. Okopowa 25,10-075 Olsztyn, tel. (0-89) 534 07 80, faks (0-89) 527 69 33, 

konto: 86 1140 1111 0000 3048 9400 1001

• KOMITET OCHRONY ORŁÓW

Ul. Niepodległości 53/55,10-900 Olsztyn, tel. (0-89) 535 32 54, 
konto: 43 1020 3541 0000 5402 0011 4835

• FUNDACJA „MŁODZI PRZECIW UZALEŻNIENIOM"

Al. Piłsudskiego 54a, 10-577 Olsztyn, tel. (0-89) 534 94 04, fax. (0-89) 534 9414, 

konto: 42 1060 0076 0000 4013 8003 1157

• WARMIŃSKO-MAZURSKA REGIONALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA 

Ul. Staromiejska 1,10-017 Olsztyn, tel. (0-89) 535 35 65, 535 35 66, 535 35 

67, faks (0-89) 535 35 65, konto: 64 1540 1072 2001 5050 2600 0001

• TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI WARMIŃSKO-MAZURSKI 

ODDZ. REGIONALNY

Al. Wojska Polskiego 4,10-225 Olsztyn, tel. (0-89) 526 95 49, 

konto: 07 8858 0001 2001 0026 6145 0501

• STÓW. CENTRUM POMOCY RODZINIE,

Ul. Artyleryjska 33,10-512 Olsztyn, tel. (0-89) 527 20 54, 

konto: 63 1020 3541 0000 5602 0066 7568

• STÓW. KULTURALNE „ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA WARMIA”

Ul. E. Plater 1,10-562 Olsztyn, tel./faks (0-89) 534 99 22,

konto: 59 1090 2718 0000 0006 7400 4035

• STÓW. PENITENCJARNE „PATRONAT” O/OLSZTYN

Ul. Kopernika 45,10-900 Olsztyn, konto: 66 1540 1072 2001 5051 4430 0001

Rozpoczynamy w „Bez wierszówki” prezentację lokalnych 
rozgłośni. Na początek radio WA-MA, największa stacja 
komercyjna w północno-wschodniej Polsce.

Od czasu, kiedy olsztyński 
radiowiec Ireneusz Iwański 
zrealizował w 1994 roku swój 
pomysł, nastąpiły duże zmiany, 
zarówno własnościowe, jak i 
programowe. Obecnym dyrek
torem generalnym rozgłośni jest 
Dariusz Naworski, a szefem pro
gramowym - Tomasz Szymaniak. 
WA-MA należy do grupy medial
nej „Ad Point”, która skupia część 
rozgłośni w całej Polsce.

Od 21 marca zmieniono 
ramówkę i poszerzono format muzy
czny (za który odpowiada Artur 
Tucholski) o współczesne przeboje. 
Nie zmieni! się natomiast lokalny 
charakter stacji. Program adreso
wany jest do mieszkańców regionu i 
turystów. Oprócz wiadomości lokal

nych (od poniedziałku do piątku od 
6.30 co godzinę), rano i po południu, 
w godzinach szczytu podawane są 
informacje o utrudnieniach w ru
chu dla kierowców. Sporo miejsca 
zajmują też serwisy kulturalne po
dawane w cyklu „Pociąg do kultury” 
i popołudniowej audycji „Regene
racja”. Bywalcy Starówki zapewne 
pamiętają letni tramwaj, czy złotą 
plażę radia WA-MA, skąd w czasie 
wakacji nadawane są audycje.
WA-MY można słuchać w 
największych turystycznych 
miastach regionu. Nadaje z Ol
sztyna (90,5 FM), Iławy (90,2 
FM) i Mrągowa (104,9 FM) lub 
za pośrednictwem internetu: 
www.wama.pl.

(azb)

Limeryki dziennikarskie
Niezależność

Czy są wolni dziennikarze? 
To dopiero się okaże, 

Gdy powoła się komisję, 
Potem stworzy tajną listę, 

Tych się wpisze, tych wymoże.

Sprostowanie

Jaki powód? To pominę. 
Choć chcę zmyć nie swoją winę. 

Aby wytłumaczyć wnukom,
Że nie Jestem burą suką, 
Ani nawet suki synem.

Andrzej Z. Brzozowski

• POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG WARMIŃSKO-MAZURSKI 

Ul. Mickiewicza 17 lok. 3,10-508 Olsztyn, tel. (0-89) 527 54 30, 527 22 11, 

faks (0-89) 527 54 30, konto: 08 1060 0076 0000 4013 8000 0642

• TOWARZYSTWO WIEDZY POWSZECHNEJ - ODDZ. REGIONALNY 

W OLSZTYNIE

Ul. Wyzwolenia 30,10-105 Olsztyn, tel. (0-89) 527 55 45, 527 54 77, 

konto: 76 1060 0076 0000 3310 0006 9482

• FUNDACJA LAURENTIUS

Ul. Hozjusza 19,11-041 Olsztyn, tel. (0-89) 535 05 46, (0-89) 527 13 00, 

faks (0-89) 522 13 01, konto: 66 1540 1072 2001 5051 4430 0001

• ZHP KOMENDA HUFCA „RODŁO"

Ul. M. Skłodowskiej-Curie 9, 10-109 Olsztyn, tel./ faks 89 535-92-77 (pn-pt 

godz. 16:30-19:30), 0503144838, konto: 89 10203541 0000 5202 0064 5374

• STÓW. „PODAJ RĘKĘ”

Ul. Wańkowicza 6/30,10-684 Olsztyn, tel. 880 225 395, 504029 567, 

konto: 21 1030 0019 0109 8530 0009 4514

Przygotowała: Aleksandra KRUPA wolontariuszka ROPMO
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Zź 90 tys. egzem

plarzy kwietniowego 

miesięcznika „Sukces” 

została wycięta strona z 

felietonem Manueli Grel- 

kowskiej. W „kobiecej” 

części pisma („Sukces” 

ma dwa grzbiety - męski 

i żeński) po stronie 16 jest 

reklama, a po niej strona 20. Brak kartki 

ze stronami 17 i 18, bo została wycięta już 

po wydrukowaniu pisma.

vv związku ze znanymi wypo

wiedziami Kazimiery Szczuki, Rada 

Etyki Mediów uważa, iż nie można 

p. Szczuce stawiać zarzutu o kpiny z 

niepełnosprawnych, ponieważ nie sposób 

udowodnić, że wiedziała ona, jaką osobę 

wykpiwa. Szyderstwo pani Szczuki 

dotyczyło natomiast form religijności 

uznanych, praktykowanych i szeroko ce

nionych w Polsce - co z pewnością mogło 

urazić osoby wierzące.

Można sądzić, że na podobne szyder

stwa nikt dziś, łącznie z p. Szczuką, nie 

pozwoliłby sobie wobec form religijności 

żydowskiej bądź islamskiej. Nawet jed

nak w tej i podobnych sytuacjach Rada 

Etyki Mediów nie uznaje za właściwe 

nakładanie kar finansowych na nada

wców, gdyż zdaniem Rady pogłębia to 

podziały w społeczeństwie, utrudnia 

porozumienie i zrozumienia granic 

wolności wypowiedzi, a przede wszyst

kim umacnia postawy ekstremalne. Rada 

Etyki Mediów apeluje zatem do Krajowej 

Rady Radiofonii i Telewizji o wzięcie pod

Rada Języka Polskiego uchwaliła

Nazwy witryn internetowych
Słowa wchodzące w skład nazw 

witryn internetowych piszemy wielką 

literą, z wyjątkiem spójników i przyim- 

ków, występujących wewnątrz tych nazw. 

Jeśli nazwa się nie odmienia, wielką 

literą należy zapisać tylko pierwszy 

wyraz (uchwała nr 2 przyjęta 5.12.2000 

r., zmieniona 19.11.2002 r.).

Podtytuły czasopism
i tytuły dodatków do gazet

W podtytułach czasopism i tytułach 

jednorazowych dodatków do gazet 

wielką literą pisze się tylko pierwszy 

człon nazwy; pozostałe jej składniki pisze 

się małymi literami - tak jak w tytułach 

książek (nr 6 z 21.05.2002 r.). 

uwagę także takiego punktu 

widzenia.

p ❖❖❖
entrinn Europejskie 

Natolin wznawia w maju 

Studium Dziennikarstwa 

Europejskiego dla prasy 

lokalnej. Trwało ono w 

2003/2004 i zostało przerwane.latach

Akredytacja i aktualizacja danych trwała 

do końca marca.

^Reklama sieci Media Markt 

w Niemczech ośmiesza Polaków i 

przedstawia ich jako złodziei. W rekla

mie telewizyjnej trzej aktorzy mówią 

niegramatycznie z łatwo rozpoznawalną, 

słowiańską naleciałością. Ściskają się 

z trzema menadżerami firmy, chwaląc 

niemiecką drużynę piłkarską. Okazuje się, 

że przy okazji ukradli im spodnie. Jeden z 

poszkodowanych ironicznie zauważa, że 

„Polak to przyzwoity człowiek, bo mógł 

ukraść zegarek”. W spocie radiowym gra 

słów dotyczy czasownika „klauen”, czyli 

kraść i podobnie brzmiącego imienia 

Klaus. Reklamę od 24 marca emitowały 

niemieckie media.

Kontrowersyjny spot został 27 marca 

usunięty ze strony www koncernu, ale 

kierownictwo nie podjęło jeszcze decyzji, 

czy zostanie on również wycofany z 

telewizji. W Polsce Media Markt rekla

muje się pod hasłem „Nie dla idiotów”. 

W połowie ubiegłego roku Urząd Och

rony Konkurencji i Konsumentów uznał, 

że nie narusza ono dobrych obyczajów.

Wieloczłonowe nazwy 
zabytków materialnych

W wieloczłonowych nazwach za

bytków materialnych (nie pisemnych) 

wszystkie człony z wyjątkiem spójników 

i przyimków należy pisać dużymi literami 

(nr 5 z 21.05.2002 r.)

Zapis członów podrzędnych 
w połączeniach typu Dumas ojciec

W nazwach typu Dumas ojciec, 

Dumas syn, Paweł junior, Paweł 

senior itp. człony podrzędne pow

inny być zapisywane małą literą. 

Wyjątek stanowią połączenia trady

cyjne, zwłaszcza dotyczące postaci 

starożytnych, np. Pliniusz Starszy (nr 

8 z 21.05.2002 r.).

—7
Co było najpierw, sportowy wynik czy 
próby tworzenia warunków do jego 
uzyskania? Po tegorocznej, już drugiej, 
konferencji poświęconej marketingowi 
w sporcie, mam kolejny dylemat.

Marketing w sporcie

Skala ważności
Historycznie należałoby się skłaniać ku teo

retykom głoszącym, że w sporcie pojęcie mar
ketingu funkcjonuje od niedawna. Wątpią oni, 
by w XIX, a nawet na początku XX wieku spor
towcom chodziło o coś więcej, niż poprawienie 
własnej tężyzny czy uznanie środowiska.

Dziś to tak jednoznaczne nie jest, bo dążenie 
do wyniku musi być poprzedzone żmudnym 
treningiem i nieodzownymi, często wielolet
nimi, działaniami marketingowymi. Po to, by 
jak najlepiej sprzedać sportową markę. Jest to 
bardzo kosztowne i dlatego niekiedy skazane 
na niepowodzenie. Najlepszym przykładem 
była próba stworzenia polskiego zespołu 
Karola Jabłońskiego, który miał zawojować 
żeglarski Puchar Ameryki. Już kosztorys przy
gotowania planu marketingowego, obliczonego 
bodajże do 2011 roku, opiewał na ponad sto 
tysięcy złotych. Zaś cały cykl przygotowawczy 
- na kilkadziesiąt milionów dolarów i choćby 
z tego powodu spalił na panewce. Nie można 
było znaleźć firm, które udźwignęłyby ciężar 
zadania bez pewności na sukces. Przecież 
wykładającemu pieniądze najbardziej zależy 
na zaspokojeniu własnych potrzeb, na zysku ze 
sprzedaży swojej marki.

W innych dziedzinach sportu również trud
no znaleźć mecenasa gotowego zaangażować 
pieniądze w dyscyplinę, z którą niekoniecznie 
ma on osobisty związek. Najgorsi są sponsorzy, 
dla których sportowy wizerunek jest jedynie 
przykrywką do sprzedaży własnych produktów. 
Takie działania prowadzą do katastrofy, bo po 
zaspokojeniu swoich potrzeb sponsor zostawia 
„zabawkę” własnemu losowi. Było tak w przy
padku kobiecej koszykówki w Olsztynie i jej 
tragicznego końca w ekstraklasie.

W krajowej elicie mamy jeszcze piłkarzy 
ręcznych i siatkarzy. Paradoksalnie, w trud
niejszej sytuacji są siatkarze PZU AZS - na szc
zytach od wielu lat. O nich bardziej się boję. Bo 
co się z nimi stanie, gdy nie zdobędą ligowego 
złota? Układ się rozpadnie (obym się mylił!). 
Szczypiorniści Travelandu Społem, przeci
wnie. Im grozi najwyżej ograniczenie apanaży. 
Sponsorzy chcą, by tylko utrzymali się w lidze. 
Będzie to początek wspólnych działań market
ingowych i dobrej sprzedaży marki kilku firm 
przy pomocy sportowego wizerunku zespołu 
pokazywanego w telewizji.

Wacław Ostoja
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Wojciech Chromy
Wioletta Sawicka

Śliska sprawa

Piątek
godz. 12 30
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